Российская  Федерация
Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2018
     г.Назарово
      № 156-п
О внесении изменений в постановление администрации города от 12.10.2015 №1763-п « О нормах расходов на содержание исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных, бюджетных учреждений
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.166 - 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом города Назарово в целях упорядочения расходов и экономии бюджетных средств на содержание исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных, бюджетных учреждений города Назарово постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 12.10.2015 №1763-п « О нормах расходов на содержание исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных, бюджетных учреждений:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Расходы по проезду к месту командировки и обратно, включая расходы на оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, не могут превышать стоимость проезда:

2.1. для главы города и его заместителей:
а) воздушным транспортом - в салоне первого  класса;
б) железнодорожным транспортом - в вагоне категории «СВ»;
2.2. для других работников администрации города и иных исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления города :

а) воздушным транспортом - в салоне экономического класса;

б) железнодорожным транспортом - в вагоне с четырехместным купе пассажирского поезда;

в) автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования, за исключением такси.

Оплата стоимости проезда работника автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) к станции, аэропорту компенсируется при представлении документов, подтверждающих эти расходы.

2.3. Возмещение расходов по проезду не производится при отсутствии документов, их подтверждающих.»
1.2. Подпункт 4.1. пункта 4 дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:

« Учет исходящих междугородних звонков, звонков на номера сотовых операторов, осуществлять в журнале учета по форме согласно приложению №1, ответственность за ведение журнала учета возложить на начальников отделов.

В журнале учета фиксируются звонки:

-  по номерам, не принадлежащим сотрудникам учреждения;

-  произведенные в нерабочее время;

-  продолжительностью более 5 минут. »

1.3. По тексту Постановления слова «руководителя администрации» заменить словами «главы города» в надлежащем падеже.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города Даньшина В.П.

3. Постановление разместить на сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его размещения на сайте администрации города Назарово.
Глава   города                                                                                      С.И.Сухарев
Приложение № 1
к постановлению
от 06.02.2018 № 156-п

Журнал

учета исходящих междугородних звонков, звонков на номера сотовых операторов
_______________________________________________________________________________________________________
(Наименование отдела организации)
	№ п/п
	Дата
	Ф.И.О. сотрудника
	Номер телефона сотрудника
	Наименование города
	Наименование абонента
	Номер телефона

абонента
	Тема разговора
	Продолжи-

тельность разговора (мин)

	Итого за месяц
	х
	х
	х
	х
	х
	х

                                                 Начальник отдела     ______________________________ Ф.И.О.
                                                                                                                     (  Подпись)